
Souhlas všech zletilých osob sdílejících obydlí1, kde bude poskytována služba péče o dítě 
v sousedské dětské skupině2 podle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě 
v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů („zákon o DS“) 

Jméno, popřípadě jména a příjmení žadatele o udělení oprávnění (dále jen „žadatel“): 
 
Trvale bytem: 
 

Souhlasím s poskytováním služby péče o dítě v sousedské dětské skupině v mém obydlí na 
adrese:  
 
Jedná se zároveň o obydlí žadatele, které spolu sdílíme.  

Jméno, popřípadě jména a příjmení  
osoby sdílející obydlí 
 

datum narození podpis 

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

Souhlasem zároveň prohlašuji (vím, že): 
✓ jedná se o pravidelnou péči až o 4 děti ve věku od 6 měsíců do zahájení povinné školní 

docházky, minimálně 6 hodin během provozního dne 
✓ souhlas je jednou z podmínek udělení a trvání oprávnění dle ust. § 5 odst. 2 písm. b) ve 

spojení s ust. § 16 odst. 4 písm. b) zákona o DS 
✓ Úřad práce ČR ověří mou bezúhonnost a spolehlivost výpisem a opisem z Rejstříku trestů 

a evidence přestupků dle ust. § 5 b zákona o DS 
✓ nebylo proti mně zahájeno trestní stíhání/oznámil jsem žadateli, v jaké věci proti mně bylo 

zahájeno trestní stíhání 
✓ nejsem cizím státním příslušníkem, ani jsem se v posledních 3 letech nezdržoval 

nepřetržitě 90 dní v zahraničí/doložil jsem bezúhonnost dokladem vydaným státem, 
jehož jsem státním příslušníkem, nebo v němž jsem se dlouhodobě zdržoval 

✓ informoval jsem žadatele o mém zdravotním stavu, nemám duševní ani infekční 
onemocnění, na základě kterých by mohlo být ohroženo řádné poskytování služby péče 
o dítě 

✓ mám povinnost informovat žadatele (po udělení oprávnění poskytovatele služby péče o 
dítě v dětské skupině), s kterým sdílím obydlí, o všech změnách bezodkladně, nejdéle do 
10 pracovních dní. 

 
1 Jedná se o osoby, které se v místě zdržují, bydlí, sdílejí s poskytovatelem obydlí a mohou se tak vyskytovat 
v prostoru SDS také v provozní době, není podmínkou hlášený trvalý pobyt. 
2 Je možné vyplnit souhlas více osob do jednoho dokumentu, nebo může být dokumentů více. 


